MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor

   PORTARIA Nº 215, DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

Altera a composição da Comissão de Ensino
(COEN) do IFRS – Campus Porto Alegre, instituída
pela Portaria 312/2016.

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016,
publicado no DOU de 24/02/2016,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o representante técnico-administrativo Anderson

Rodrigues Corrêa para mandato complementar na Comissão de Ensino (COEN) do IFRS –
Campus Porto Alegre, em substituição ao servidor técnico-administrativo Renato Avellar de
Albuquerque, de acordo com o resultado final da eleição de representantes da comunidade
acadêmica do Campus Porto Alegre, regida pelo Edital n.º 034/2017.

Art. 2º DESIGNAR os membros listados abaixo para compor o segmento

discente, mandato complementar, da Comissão de Ensino (COEN) dos IFRS – Campus
Porto Alegre, de acordo com o resultado final da eleição de representantes da comunidade
acadêmica do Campus Porto Alegre, regida pelo Edital n.º 034/2017. Fica o segmento
representado pelos seguintes membros:

• Daniel Alves Bica
• Pricila Munhoz Carneiro
• Sheyla Souza Dare
• Carina Lemos de Lima

Art. 3º Permanecem inalteradas as demais representações, instituídas pela

Portaria n.º 312/2016.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria nº 316/2016